
 

Σελίδα 1 από 3 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 78 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση εξειδίκευσης πιστώσεων που αφορούν στη διοργάνωση των αποκριάτικων 

εκδηλώσεων έτους 2024 (Τσικνοπέμπτη και Καθαρά Δευτέρα). 

 

Στη Λάρισα σήμερα 14-02-2024 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 13.00 μ.µ., η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 

6950/09-02-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με 

τη µε αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Τζατζάκης Φώτιος, 3) Καλόγηρος Κων/νος, 4) 

Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 5) Διαμάντος Κων/νος, 6) Αδαμόπουλος Αθανάσιος και 7) Βλαχούλης 

Κων/νος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, μετά από συζήτηση σχετικά με το θέμα: Έγκριση 

εξειδίκευσης πιστώσεων που αφορούν στη διοργάνωση των αποκριάτικων εκδηλώσεων έτους 2024 

(Τσικνοπέμπτη και Καθαρά Δευτέρα) και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, 73 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Το άρθρο 58, παρ. 1 περίπτ. ε' της του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 

του άρθρο 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του 

Ν.4625/19 για την εξειδίκευση πίστωσης διοργάνωσης των εκδηλώσεων. 

4. Τη με αρ. πρωτ. 6974/09-02-2024 εισήγηση του Δημάρχου Λαρισαίων κ. Μαμάκου 

Αθανασίου, η οποία έχει ως εξής: 

Ο Δήμος Λαρισαίων κάθε χρόνο, την περίοδο των απόκρεω, διοργανώνει εκδηλώσεις, για τους 

πολίτες της Λάρισας, αλλά και για όσους επισκέπτονται την πόλη. 

Πιο αναλυτικά, την Τσικνοπέμπτη 7 Μαρτίου, στην κεντρική πλατεία της Λάρισας θα 

προσφερθούν σουβλάκια και κρασί, ενώ θα υπάρχει πλούσιο μουσικό πρόγραμμα με το Γιάννη 

Ζουγανέλη και τους μουσικούς του. Την Καθαρά Δευτέρα 18 Μαρτίου, στο πάρκο των χρωμάτων 

στο Χατζηχαλάρ, θα προσφερθούν παραδοσιακά φαγητά, όπως φασολάδα, χαλβάς, σαρακοστιανά 

εδέσματα και θα υπάρχουν τοπικά παραδοσιακά μουσικά σχήματα που θα φροντίσουν για τη 

διασκέδαση του κόσμου.  

Ο προϋπολογισμός των εκδηλώσεων υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των 30.065,96€ 

(τριάντα χιλιάδες εξήντα πέντε ευρώ και ενενήντα έξι λεπτά ) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και θα 

βαρύνει τους κωδικούς εξόδων ΚΑΕ 15.6471.07007 “ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΑΠΟΚΡΕΩΝ” και ΚΑΕ 

15.6471.07015 “ΣΥΝΑΥΛΙΕΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΑΠΟΚΡΕΩ” και αναλύεται ως 

εξής: 

 

Κ.Α.Ε. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΑ ΦΠΑ 13% ΦΠΑ 24% ΣΥΝΟΛΟ 
15.6471.07007 ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΑΠΟΚΡΕΩΝ     

 ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΣΙΚΝΟΠΕΜΠΤΗΣ     

 ΜΙΣΘΩΣΗ ΗΧΗΤΙΚΩΝ 3.225,81 € - 774,19€ 4.000,00€ 

 ΚΕΤΕΡΙΝΓΚ ΓΙΑ 1000 ΑΤΟΜΑ 1.000,00€ - 240,00€ 1.240,00€ 

 ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 480,00€ - 115,20€ 595,20€ 

ΑΔΑ: 9ΩΠΤΩΛΞ-2ΔΞ



 

Σελίδα 2 από 3 

 

 ΚΡΑΣΙ 600 ΛΊΤΡΑ (λευκό κρασί σε συσκευασία 

bag in box) 
900,00€ - 216,00€ 1.116,00€ 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 5.605,81€ - 1.345,39€ 6.951,20€ 

 ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΑ ΦΠΑ 13% ΦΠΑ 24% ΣΥΝΟΛΟ 
 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΑΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ     

 ΜΙΣΘΩΣΗ ΗΧΗΤΙΚΩΝ 1.451,61  € - 348,39€ 1.800,00€ 

 ΚΕΤΕΡΙΝΓΚ ΓΙΑ 2000 ΑΤΟΜΑ 6.000,00€ 780,00€  6.780,00€ 

 ΚΡΑΣΙ 600 ΛΊΤΡΑ (λευκό κρασί σε συσκευασία 

bag in box) 
900,00€  216,00€ 1.116,00€ 

 ΧΑΛΒΑΣ (2048 τεμάχια) 512,00 € 66,56€  578,56€ 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.863,61€ 846,56€ 564,39€ 10.274,56€ 

 ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 14.469,42€ 846,56€ 1.909,78€ 17.225,76€ 

15.6471.07015 ΣΥΝΑΥΛΙΕΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ  
ΤΩΝ ΑΠΟΚΡΕΩΝ 

ΠΟΣΑ ΦΠΑ 13% ΦΠΑ 24% ΣΥΝΟΛΟ 

 ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΓΙΑΝΝΗΣ ΖΟΥΓΑΝΕΛΗΣ 8.500,00€ - 2.040,00€ 10.540,00€ 

 ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΜΕ ΤΗ ΛΑΪΚΟΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΟΡΧΗΣΤΡΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 
1.855,00€ - 445,20€ 2.300,20€ 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 10.355,00€  2.485,20€  12.840,20€ 

 ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 24.824,42€ 846,56€ 4.394,98€ 30.065,96€ 

 

Η Δημοτική Επιτροπή καλείται να αποφασίσει επί του θέματος, σε εφαρμογή των διατάξεων 

της περ. έ της παρ. 1 του αρ. 58 του Ν. 3852/2010, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις 

διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 14 του Ν. 4625/19 και τις διατάξεις των παρ. 1ε και 2 του αρ. 203 του 

Ν. 4555/2018, καθώς και τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση των πιστώσεων για τη διοργάνωση αποκριάτικων εκδηλώσεων έτους 

2024 του Δήμου Λαρισαίων (Τσικνοπέμπτη και Καθαρά Δευτέρα) με συνολική δαπάνη 30.065,96€ 

(τριάντα χιλιάδες εξήντα πέντε ευρώ και ενενήντα έξι λεπτά) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, οι 

οποίες θα βαρύνουν τους κωδικούς εξόδων ΚΑΕ 15.6471.07007 “ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΑΠΟΚΡΕΩΝ” 

και ΚΑΕ 15.6471.07015 “ΣΥΝΑΥΛΙΕΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΑΠΟΚΡΕΩ του 

προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων οικονομικού έτους 2024, ως εξής: 

 
Κ.Α.Ε. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΑ ΦΠΑ 13% ΦΠΑ 24% ΣΥΝΟΛΟ 

15.6471.07007 ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΑΠΟΚΡΕΩΝ     

 ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΣΙΚΝΟΠΕΜΠΤΗΣ     

 ΜΙΣΘΩΣΗ ΗΧΗΤΙΚΩΝ 3.225,81 € - 774,19€ 4.000,00€ 

 ΚΕΤΕΡΙΝΓΚ ΓΙΑ 1000 ΑΤΟΜΑ 1.000,00€ - 240,00€ 1.240,00€ 

 ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 480,00€ - 115,20€ 595,20€ 

 ΚΡΑΣΙ 600 ΛΊΤΡΑ (λευκό κρασί σε συσκευασία 

bag in box) 
900,00€ - 216,00€ 1.116,00€ 

ΑΔΑ: 9ΩΠΤΩΛΞ-2ΔΞ



 

Σελίδα 3 από 3 

 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 5.605,81€ - 1.345,39€ 6.951,20€ 

 ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΑ ΦΠΑ 13% ΦΠΑ 24% ΣΥΝΟΛΟ 
 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΑΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ     

 ΜΙΣΘΩΣΗ ΗΧΗΤΙΚΩΝ 1.451,61  € - 348,39€ 1.800,00€ 

 ΚΕΤΕΡΙΝΓΚ ΓΙΑ 2000 ΑΤΟΜΑ 6.000,00€ 780,00€  6.780,00€ 

 ΚΡΑΣΙ 600 ΛΊΤΡΑ (λευκό κρασί σε συσκευασία 

bag in box) 
900,00€  216,00€ 1.116,00€ 

 ΧΑΛΒΑΣ (2048 τεμάχια) 512,00 € 66,56€  578,56€ 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 8.863,61€ 846,56€ 564,39€ 10.274,56€ 

 ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 14.469,42€ 846,56€ 1.909,78€ 17.225,76€ 

15.6471.07015 ΣΥΝΑΥΛΙΕΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ  
ΤΩΝ ΑΠΟΚΡΕΩΝ 

ΠΟΣΑ ΦΠΑ 13% ΦΠΑ 24% ΣΥΝΟΛΟ 

 ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΓΙΑΝΝΗΣ ΖΟΥΓΑΝΕΛΗΣ 8.500,00€ - 2.040,00€ 10.540,00€ 

 ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΜΕ ΤΗ ΛΑΪΚΟΔΗΜΟΤΙΚΗ 

ΟΡΧΗΣΤΡΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 
1.855,00€ - 445,20€ 2.300,20€ 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 10.355,00€  2.485,20€  12.840,20€ 

 ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 24.824,42€ 846,56€ 4.394,98€ 30.065,96€ 

 

για το λόγο ότι η αρμοδιότητα εξειδίκευσης πιστώσεων ασκείται από τη Δημοτική Επιτροπή 

και είναι αυτή που αποφασίζει επί του θέματος, σε εφαρμογή των διατάξεων της περ. έ της παρ. 1 

του αρ. 58 του Ν. 3852/2010, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις της παρ. 1 

του αρ. 14 του Ν. 4625/19 και τις διατάξεις των παρ. 1ε και 2 του αρ. 203 του Ν. 4555/2018, καθώς 

και τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: 9ΩΠΤΩΛΞ-2ΔΞ


		2024-02-15T11:35:20+0200
	Athens




